[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 25 »  апреля  2019 г.

                                                          № 525
	Об организации в администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 44 Устава муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" администрация муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать и внедрить в администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.

2.  Определить отдел экономического планирования и инвестиций ответственным за внедрение и контроль за исполнением антимонопольного комплаенса.

3. Утвердить Положение об организации в администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (Приложение).

4. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" организовать работу в возглавляемых подразделениях в соответствии с Положением об организации в администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.

5.  Отделу делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями обеспечить ознакомление работников администрации муниципального района с настоящим постановлением.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Заместитель главы администрации
муниципального района

            В.Н. Фарутин
Подготовил: Милаков Г.А.
Заместитель главы администрации

О.В. Игнатова

Начальник отдела юридического

сопровождения

Л.А. Катунцева

Начальник отдела делопроизводства,

кадровой работы, контроля и взаимодействия

с поселениями

В.А. Прошин